

**EXTRATO DO CONTRATO****Protocolo Administrativo nº 39/2025****Pregão Eletrônico nº 010/2025****CONTRATO Nº 95/2025**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 14.523.192/0001-25, COM SEDE NA RUA 7 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, PALMEIRANTE-TO, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRª JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, RESIDENTE E DOMICILIADA EM PALMEIRANTE -TO.

CONTRATADA: ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.624.226/0001-97, estabelecida na RUA HILDEGARDES COQUEIRO BRITO, CIBRAZEM, CAROLINA-MA, email: abcempreendimentoslt-da@gmail.com, telefone para contato: (99) 99927 0386/ (699) 3531 2162 / (99) 98441 3798

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, do Gabinete do Prefeito, da Secretaria Municipal Especial de Assuntos Fundiários, da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria de Turismo e Lazer, Secretaria Municipal da Mulher, Secretaria Municipal da Fazenda e Tesouro, Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Juventude, Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, e Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante - TO.

VALOR TOTAL: R\$ 24.399,9200 (vinte e quatro mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00001	15506 - Agenda - executiva capa dura, costurada, folhas em picote, formato 145mmx205mm, gramatura 63g/m2, largura 14,5cm, comprimento 20,5cm, 176 folhas. O ano que estiver em vigência. Marca: KAZ	un	200,0000	12,0000	2.400,0000	
00003	17208 - ALFINETE para mural - cabeça redonda em resina termoplástica colorida e corpo em aço niquelado. Contém caixa com 50 unidades. Marca: NYBC	CX	60,0000	1,5000	90,0000	
00004	14212 - ALMOFADA PARA CARIMBO - de borracha - material caixa plástica - almofada com esponja absorvente revestida com tecido - tamanho nº 3 - cor azul - tipo entintada. Marca: MASTERPRINT	UN	20,0000	4,0000	80,0000	
00005	12487 - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Marca: EVA STALO	UN	300,0000	2,5000	750,0000	
00007	09061 - Apontador simples sem reservatório plástico. Caixa com 50 unidades. Marca: MASTERPRINT	CX	100,0000	10,0000	1.000,0000	
00008	16722 - Balão liso nº 07 - elaborados com látex de borracha natural, pacote com 50 unid. Cores variadas Marca: SÃO ROQUE	PC	80,0000	3,5000	280,0000	



00009	17394 - BARBANTE DE ALGODÃO - 100% de algodão. Rolo com 180 m. Marca: EXTRA	RL	30,0000	5,0000	150,0000	
00011	16396 - BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, 11,2X30 cm de ESPERSSURA FINA. ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS PARA AS MAS DIVERSAS APLICAÇÕES. Pacote com 1 kg. Marca: RENDICOLA	KG	50,0000	12,0000	600,0000	
00013	11259 - BLOCO AUTO ADESIVAS REMOVIVEIS 100 FLS 76X102 MM C/4 BLOCOS. Marca: MAXPRINT	UN	130,0000	2,0000	260,0000	
00014	15519 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 mm x 76 mm - Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76 x 76 mm com 400 folhas cores variadas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada. Marca: MAXPRINT	UN	130,0000	1,5000	195,0000	
00017	09414 - CADERNO 12 MATERIAS Marca: PEPPER	UN	300,0000	14,3000	4.290,0000	
00029	17313 - CANETA: marcador de texto em CD - escrita fina - preta e vermelha. Marca: MARKER	CX	20,0000	14,0000	280,0000	
00041	18037 - Cola de tecido. Embalagem com 1 litro Marca: ALMAFLEX	UN	46,0000	11,0000	506,0000	
00044	26629 - Cola para EVA 90g - Acrílica 12x1 de boa qualidade Marca: ACRILEX	CX	200,0000	22,0000	4.400,0000	
00071	18036 - FITA GORGURÃO PARA LAÇO larga, com brilho, embalagem com 20 m Marca: ADELBRAS	UN	30,0000	16,0000	480,0000	
00072	21469 - FITA JUTA COM RENDA, de serapilheira, Modelo Artesanía con cinta de arpillera, Comprimento 7cm Largura 7 cm de 10 metros. Marca: ADELBRAS	UN	14,0000	11,5000	161,0000	
00073	21468 - FITA JUTA SEM RENDA, de serapilheira, Modelo Artesanía con cinta de arpillera, Largura 7 cm, comprimento 10 metros. Marca: ADELBRAS	UN	14,0000	11,0000	154,0000	
00075	17279 - FOLHA DE ISOPOR - espessura 40mmx1mm verso x 50cm. Marca: ISOLIDER	UN	160,0000	2,3000	368,0000	
00081	17336 - GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL - para grampos de 6 a 10 mm Marca: MAXPRINT	UN	20,0000	39,0000	780,0000	
00085	17317 - GRAMPO, PARA PASTA TIPO TRILHO - 80mm fabricado com arame de aço, com tratamento anti-ferrugem Embalagem: caixa com 50 unidades. De boa qualidade. Marca: ACC	CX	60,0000	8,3700	502,2000	
00086	21484 - GRAMPO PLASTICO, PARA PASTA TIPO TRILHO CX 50 UND Marca: ACC	CX	20,0000	7,4799	149,5980	
00095	15048 - LIVRO PROTOCOLO correspondência 1/4 100 folhas. Dimensões aproximadas: 14,8x21 cm (Axl). De boa qualidade. Marca: TILIBRA	UN	40,0000	9,5350	381,4000	
00107	13646 - Papel color set - pacote com 50 unidades gramatura 120g/m2 medindo 48 x 66 cm cor marrom Marca: FILIPAPER	PC	500,0000	6,3816	3.190,8000	



00111	17241 - PAPEL EMBORRACHADO E.V.A. 40x60 - com glitter - cores variadas. Marca: FILIPAPER	PC	100,0000	14,8850	1.488,5000	
00132	09812 - PERFURADOR 30 FLS - pequeno - tratamento superficial pintora epóxi - funcionamento manual. Marca: MASTERPRINT	UN	20,0000	14,0183	280,3660	
00151	09450 - PLACA DE ISOPOR DE 2CM Marca: ISOLIDER	UN	160,0000	4,9566	793,0560	
00171	17637 - TECIDO CETIM CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO. Marca: Charmousse	MT	60,0000	6,5000	390,0000	
Total por fornecedor:	24.399,9200					

Data da Adjudicação: 03 DE JUNHO DE 2025

Data da Homologação do Processo Administrativo: 03 DE JUNHO DE 2025

Data da Assinatura do CONTRATO: 17 DE JUNHO DE 2025

Data da Ordem de fornecimento: 17 DE JUNHO DE 2025

Palmeirante/TO, 17 DE JUNHO DE 2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ SOB N°14.523.192/0001-25

CONTRATANTE



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-941fcf-170620251616384316**